
Número 166 - Lunes, 30 de agosto de 2021
página 58 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.2. Oposiciones, concursos y otras convocatorias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 24 de agosto de 2021, de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria 
Hospital de Poniente de Almería, por la que se aprueba la composición del 
Tribunal Calificador que evaluará las pruebas selectivas por el sistema de cupo 
libre de la categoría de Técnico/a Medio de Gestión: Área de Administración, 
convocada mediante Resolución de 22 de julio de 2021.

A N T E C E D E N T E S

De conformidad con lo establecido en la base 7 del anexo de la Resolución de 22 de 
julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
de Poniente (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades de los Hospitales de la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital 
de Poniente, aprobadas mediante el Decreto 168/2020, de 6 de octubre, por el que se 
aprueba la Oferta de Empleo Público Extraordinaria para la estabilización de empleo 
temporal en las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA núm. 197, de 20 de 
octubre), la Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente, por la que se convoca Oferta Pública de Empleo para 
la cobertura de puestos con carácter indefinido (BOJA núm. 250, de 30 de diciembre), 
modificada por la corrección de errores de la misma (BOJA núm. 28, de 11 de febrero 
de 2021), y la Resolución de 9 de julio de 2021 (BOJA núm. 134, de 14 de julio), y 
aprobadas mediante el Decreto 227/2020, de 29 de diciembre, por el que se aprueba la 
Oferta de Empleo Público ordinaria para el año 2020 de los centros sanitarios adscritos 
a las Agencias Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 90, de 30 
de diciembre), y el Decreto 198/2021, de 20 de julio, por el que se aprueba la Oferta 
de Empleo Público para el año 2021 de los Centros Sanitarios adscritos a las Agencias 
Públicas Empresariales Sanitarias (BOJA extraordinario núm. 64, de 21 de julio), así 
como en la Resolución de 22 de julio de 2021, del Director Gerente de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente (BOJA núm. 144, de 28 de julio), por la que se 
convoca concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, para cubrir la plaza básica 
vacante de Técnico/a Medio de Gestión: Área de Administración, de los hospitales de 
la Agencia Pública Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente y se aprueban las bases 
específicas que han de regir dicho proceso selectivo, en desarrollo de la Oferta de Empleo 
Público Extraordinaria para la estabilización de empleo temporal en las Agencias Públicas 
Empresariales Sanitarias y las Ofertas de Empleo Público para los años 2017, 2018, 2020 
y 2021, don Pedro Acosta Robles, Director Gerente de Agencia Pública Empresarial 
Sanitaria Hospital de Poniente, en virtud del Decreto 170/2018, de 18 de septiembre 
(BOJA núm. 184, de 21 de septiembre), y conforme a las facultades conferidas mediante 
Decreto 131/1997, de 13 de mayo, por el que se constituye la Empresa Pública Hospital 
de Poniente y se desarrollan sus Estatutos, modificado por el Decreto 177/2018, de 25 de 
septiembre, por el que se modifican los Estatutos de la Empresa Pública de Emergencias 
Sanitarias, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Poniente de Almería, Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Alto Guadalquivir, Agencia Pública Empresarial Sanitaria Bajo 
Guadalquivir y Agencia Pública Empresarial Sanitaria Costa del Sol, 00

19
76

34



Número 166 - Lunes, 30 de agosto de 2021
página 59 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

R E S U E L V E

Primero. Designar a las personas integrantes del Tribunal Calificador (Anexo I) que 
deberán evaluar las pruebas selectivas por el sistema de acceso libre de la siguiente 
categoría convocada mediante Resolución de 22 de julio de 2021, de la Agencia Pública 
Empresarial Sanitaria Hospital de Poniente (BOJA. núm. 144, de 28 de julio):

- Técnico/a Medio de Gestión: Área de Administración.

Segundo. Publicar, como anexo a esta resolución, la composición del citado Tribunal 
Calificador.

El Ejido, 24 de agosto de 2021.- El Director Gerente, Pedro Acosta Robles.

Anexo I

TÉCNICO/A MEDIO DE GESTIÓN: ÁREA DE ADMINISTRACIÓN

TITULARES SUPLENTES

PRESIDENTE/A ***5976** JESUS BRUNO BALSALOBRE 
SALVADOR

***0364** JOSE FERNANDO PEREZ 
MARTINEZ

SECRETARIO/A ***7232** IRENE VILLEGAS TRIPIANA ***6743** ENRIQUE ALEJANDRO LOPEZ 
ORTEGA

VOCAL ***0903** ROSALIA ACIEN LOPEZ ***1155** FRANCISCO JAVIER CABRERA 
JIMENEZ

VOCAL ***7486** JOSE MARIA RIVERO 
MERINO

***0826** MARIA DOLORES LOPEZ 
BARRANCO

VOCAL ***2122** BLANCA MARIA ANEAS 
PRETEL

***3727** CARMEN HERNANDEZ SANCHEZ

La información referida a esta resolución se encuentra a disposición de los/las 
interesados/as en las Áreas de Recursos Humanos de los centros integrantes de la 
Agencia Sanitaria Poniente, así como en la sección «Cronhos - Ofertas de Empleo» del 
Portal Corporativo: www.ephpo.es

00
19

76
34


